Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019071800170

170

Nº 137, quinta-feira, 18 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 25/19

Objeto: Aquisição de Medicamentos. Dia 30/07/19 às 9h. Menor preço por lote.
Informações/Edital: http://www.morrodochapeu.ba.gov.br/.

Morro do Chapéu/Ba, 18 de julho de 2019.
ANSELMO LUIZ GÓES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PR29/2019-3

Torna público objeto: Pregão presencial, visando a aquisição dos equipamentos e material
permanente conforme itens da emenda parlamentar, nº 27420005, para as respectivas
unidades de Saúde., dia 31/07/2019, 15h, email: licitacao@mucuri.ba.gov.br - José Carlos
Simões - Prefeito Municipal.

PREGÃO PRESENCIAL Nº PR28/2019-3

Torna público objeto: Pregão presencial, visando a aquisição dos equipamentos e material
permanente conforme itens da emenda parlamentar, nº 37520004, para as respectivas
unidades de Saúde., dia 31/07/2019, 09h, email: licitacao@mucuri.ba.gov.br

JOSÉ CARLOS SIMÕES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2019

PA 082/2019.
O Município de Nova Fátima-BA torna público que, no dia 26 de julho de 2019

às 08h:00mim, realizará Licitação objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURO VEICULAR (COLISÃO,
INCÊNDIO E ROUBO) SEGURO TOTAL, PARA VEÍCULOS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
NOVA FÁTIMA - BA. Informações 75 3234-1014; e-mail:
licitacoesnovafatima@hotmail.com.

Nova Fátima-Ba, 15 de julho de 2019.
JOSÉ ADRIANO SANTOS PEREIRA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2019

PA 083/2019.
O Município de Nova Fátima-BA torna público que, no dia 31 de julho de 2019

às 08h:00mim, realizará Licitação objetivando a CONTRAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTOS NECESSÁRIOS PARA CRIAÇÃO DE 02 (DOIS) CENTROS DE INFORMÁTICA
NO MUNICÍPIO DE NOVA FÁTIMA - BAHIA. CONVÊNIO SICONV 880514/2018. Informações
75 3234-1014; e-mail: licitacoesnovafatima@hotmail.com.

Nova Fátima-Ba, 16 de julho de 2019.
JOSÉ ADRIANO SANTOS PEREIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 8/2019

Objeto: aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, embalagens e
utensílios. Menor preço por lote. Dia 31/07/19 às 9h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2019

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios. Menor preço por lote. Dia 31/07/19
às 14h. Informações: de 8 às 12h, na CPL, Av. Nascer do Sol.

Nova Redenção/Ba, 18 de julho de 2019.
JOÃO CÉLIO OLIVEIRA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SOURE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

O Excelentíssimo Senhor Luis Cássio de Souza Andrade, Prefeito Municipal de
Nova Soure/BA, em cumprimento a Lei 8.666/93, torna público a Homologação no dia 12
/07/2019, objetivando a Tomada de Preço nº 01/2019, referente a contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços de planejamento, organização, realização e
processamento de resultados de processo seletivo para provimento dos cargos,
autorizando assim o empenho em nome da empresa SERVIÇO DE PROCESSAMENTO DE
DADOS LTDA - CNPJ: 07.196.055/0001-68, no valor de R$71.000,00(setenta e um mil
reais)Dotação: 05.05; 2.075; 339039. 01

Nova Soure, 12 de julho de 2019.
LUIS CÁSSIO DE SOUZA ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VIÇOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL-SRP N° 139/2019

A Pregoeira do Município de Nova Viçosa/BA realizará no dia 06/08/2019,
às 08h30min, Licitação na Modalidade Pregão Presencia - SRP n° 139/2019, para
contratação de empresa especializada no fornecimento de material de enxoval
hospitalar, enxoval e material de higiene para recém nascidos, visando o atendimento
aos programas e projetos socioassistenciais, as creches e o Hospital do Município. O
Edital poderá ser adquirido na sala da Comissão de Pregão na Sede da Prefeitura em
dias úteis das 8h às 12h.

Nova Viçosa/BA, 17 de julho de 2019.
LETÍCIA S. DA CONCEIÇÃO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
CNPJ Nº 13.798.905/0001-09

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019-CP

Nos termos da Lei Federal nº. 11.947/2009 e das Resolução/FNDE, torna-se
pública a abertura do procedimento administrativo de CHAMAMENTO PÚBLICO para
aquisição de gêneros alimentícios provenientes da agricultura familiar e/ou
empreendedores familiares rurais ou suas organizações para alimentação escolar dos
alunos da rede pública de ensino. Valor total estimado: R$129.872,16 (cento e vinte e nove
mil, oitocentos e setenta e dois reais e dezesseis centavos). Critério de
Julgamento/Prioridade: Art. 25 da Resolução CD/FNDE n° 26/2013. Os Projetos de Venda e
demais documentos devem ser apresentados nos termos do Edital e em observância ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, sendo recepcionados a partir da
publicação deste aviso até o dia 08 de Agosto de 2019, data em que será realizada sessão
de classificação e de julgamento às 08:30 horas. Local: Sala de Reuniões da Prefeitura
Municipal de Oliveira dos Brejinhos-Ba. Edital e seus anexos disponíveis no sítio:
http://oliveiradosbrejinhos.ba.gov.br /publicacoes/editais_de_licitacao,
http://procedebahia.com.br/ba/oliveiradosbrejinhos, diretamente na Prefeitura, setor de
Licitações, Praça João Nery Santana, 197 - Centro, Oliveira dos Brejinhos- Ba, no horário
07:30 às 12:00h e 13:30 a 16:00 h, de segunda a sexta, Fone: (77) 3642-2157, ou através
do e-mail: licitapmbrejinhos@gmail.com. Oliveira dos Brejinhos-Ba, sendo que diretamente
neste órgão poderão consultar, ler ou adquirir, apresentando mídia digital compatível para
gravação do arquivo. Oliveira dos Brejinhos, Estado da Bahia, 17 de Julho de 2019.

Oliveira dos Brejinhos, 17 de Julho de 2019.
EDIVAN RÊGO SILVA

Presidente da Comissão de Licitação
CNPJ 13.798.905/0001-09

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019-PP

Reabertura

Objeto: Contratação de serviços de HOSPEDAGEM e REFEIÇÃO, na sede e Povoados de
Beira Rio e Queimada Nova, no Município de Oliveira dos Brejinhos/BA, visando atender
demanda dos órgãos públicos deste município durante o ano de 2019, conforme a
quantidade e especificações contidas no Termo Referencial, que compõe o Edital. Valor
total estimado de R$249.768,80 (duzentos e quarenta e nove mil, setecentos e sessenta e
oito reais e oitenta centavos). Tipo: Menor Preço, regida pelas Leis 10.520/02, 8.666/93,
Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações posteriores. Local: Sede da Pref. Munic.
de Oliveira dos Brejinhos- BA. Os interessados poderão obter informações e/ou Edital e
seus anexos no sitio: http:// oliveiradosbrejinhos.ba.gov.br
/publicacoes/editais_de_licitacao, http:// procedebahia.com.br/ ba/ oliveiradosbrejinhos,
diretamente na Prefeitura, setor de Licitações, Praça João Nery Santana, 197 - Centro,
Oliveira dos Brejinhos- Ba, no horário 08:00 às 12:00h; 14:00 as 16:00h, de segunda a
sexta. Fone: (77) 3642-2157, ou através do e-mail:licitapmbrejinhos@gmail.com. SESSÃO
DE JULGAMENTO 31 DE JULHO DE 2019, às 09:00h

Oliveira dos Brejinhos-BA, 16 de julho de 2019.
EDIVAN RÊGO SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
EXTRATO DE CONTRATO

CT. n. 0352/19 - Proc. Adm.n. 0565/19 - Pregão Presencial n. 0144/19 - Objeto:
Contratação de empresa especializada em serviços de manutenção preventiva e corretiva
em centrais telefônicas com ramais internos e externos e linhas telefônicas, com reposição
de peças, quando necessário, para atender o Hospital Municipal de Paulo Afonso - HMPA
- Contratada: E J Telefonia Ltda ME - Preço global R$ 44.000,00 - Vigência: 12(doze) meses
- Data: 07/06/19 - (SESAU).

AV I S O

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação torna público para
conhecimento dos interessados, que a empresa JK LOCAÇÕES E COMÉRCIO LTDA, interpôs
tempestivamente Impugnação ao Edital da Concorrência 004/19 acima mencionado, cujo
objeto é Contratação de empresa especializada nos serviços de remoção, carga, transporte
e descarga de vegetação aquáticas, através do Processo Nº 2548/2019, datado de
12/07/19, com Base na Lei Nº 8.666/93. A impugnação foi julgada improcedente, visto que,
as exigências contestadas estão em conformidade com as disposições legais. As
informações referentes à presente impugnação encontra-se à disposição dos interessados
no Setor de Licitações. Qualquer informação posterior será Publicada no Diário Oficial.
Paulo Afonso 15/07/2019.

KELYANNE ANDRADE BARROS BRANDÃO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AV I S O S

A Presidente de Comissão comunica aos interessados que a impugnação
apresentada pela empresa MULTYDEIAS CONCURSO & CONSULTORIA LTDA ME, referente a
Tomada de Preço nº 08/2019, cujo objeto é Contratação de pessoa jurídica especializada
na prestação de serviços de planejamento, organização, realização, processamento e
resultado final para homologação de Concurso Público, foi tempestiva, apreciada e julgada
improcedente, uma vez que, considerando que há a necessidade de comprovação de
profissional competente para realização do objeto licitado, tendo em vista que, o fato de
uma empresa ter executado tal serviço em algum momento, necessariamente não informa
que a mesma, possui em seu quadro profissional, um funcionário competente para tal ,
permanecendo a data e hora de abertura, conforme consta em Edital., Paulo Afonso,
17/07/2019. Kelyanne Andrade Barros Brandão (Presidente da Comissão Permanente de
Licitação).

A Presidente de Comissão comunica aos interessados que a impugnação
apresentada pela empresa INSTITUTO AOCP, referente a Tomada de Preço nº 08/2019,
cujo objeto é Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de
planejamento, organização, realização, processamento e resultado final para homologação
de Concurso Público, foi tempestiva, apreciada e julgada improcedente, uma vez que,
considerando a singularidade da prestação do serviço e por se tratar de ente municipal, a
comprovação de experiência compatível ao é coerente, permanecendo a data e hora de
abertura, conforme consta em Edital., Paulo Afonso, 17/07/2019.

KELYANNE ANDRADE BARROS BRANDÃO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 176/2019

Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Serviços de Vistoria Veicular - Data:
31/07/19 - às 08:00 hs. Os interessados poderão obter informações no Setor de
Licitações de segunda a sexta das 07:00 às 13:00 horas ou pelo site endereço
eletrônico: www.pauloafonso.ba.gov.br. Informações complementares poderão ser
obtidas pelos interessados no Setor de Licitações ou pelo Fone (75) 3281-3011 (Ramais
211/270/224/238). Ítalo Davi Aragão Barbosa - Filipe Alexandre Lima e Silva -
(Pregoeiros).

		2019-07-18T15:52:37-0300